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شهرستان ها

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خبر داد:

 افزایش 60 درصدی
 نرخ خرید تضمینی گندم

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی از 
افزایش ۶۰ درصدی قیمت خریــد تضمینی گندم 
طی امســال خبر داد. حمیدرضا نوری در گفت و گو 
با ایرنا افزود: قیمت خرید تضمینی گندم ،امســال 
بــا احتســاب 4 درصد افت مفیــد و یــک درصد افت 
غیرمفید 4۰ هــزار ریال تعیین شــده که نســبت به 
قیمــت خریــد تضمینــی ســال گذشــته ۶۰ درصد 
افزایــش دارد. وی ادامــه داد: ســال گذشــته 4۳۷ 
هزار و ۶۸۰ تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان به مبلغ 
۱۰ هزار و ۹۷۲ میلیــارد ریال خریــداری و ذخیره 
سازی شد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان 
رضوی با بیــان این که خرید تضمینــی گندم از مهم 
ترین اقدامات دولت با هدف حمایت و پشــتیبانی از 
تولید است ،افزود: براساس اعلام دستگاه های ذی 
ربط امسال ۲۶۸ هزار و ۳۰۰ هکتار از مزارع استان 
زیر کشت گندم خواهد رفت که پیش بینی می شود 
از این سطح زیر کشــت 4۸۶ هزار و ۱۹۸ تن گندم 
تولید و ۳۸۵ هزارتــن گندم به صــورت تضمینی از 
گنــدم کاران خریــداری شــود. وی گفت: امســال، 
محموله های گندم با ۲ درصد سن زدگی بدون کسر 
بها، تا 4 درصد ســن زدگــی با ۲۵۰ ریــال کاهش و 
بیــش از 4 درصد ســن زدگی بــا ۱۰۰ ریال کاهش 

قیمت در ازای هرکیلو گندم مواجه خواهد شد. 

انصراف ۲۴ داوطلب عضویت در 
ششمین دوره شوراهای نیشابور 

شجاعی مهر/ رئیس ستاد انتخابات شهرستان نیشابور 

از انصــراف ۲4 داوطلب عضویت در ششــمین دوره 
شوراهای شــهر در نیشابور و شــهرهای اقماری خبر 
داد.محمد اسماعیل نصرآبادی با بیان این که ۱۷4 
نفر برای عضویت در ششمین دوره شوراهای اسلامی 
شــهر در نیشــابور و شــهرهای اقماری ثبت نام کرده 
بودنــد، افزود: از این تعــداد ۲4 نفر انصــراف دادند.
معاون سیاســی - امنیتــی - اجتماعــی فرمانداری 
ادامه داد: از این تعــداد ثبت نامی ۱۲ داوطلب برای  
عضویت در شــورای شــهر چکنه، ۱۶ داوطلب برای 
عضویــت در شــورای شــهر بــار و ۱۳ داوطلــب برای 
شورای شهر عشق آباد ثبت نام کردند.نصرآبادی آمار 
داوطلبان عضویت در شورای اسلامی شهر نیشابور 
را  ۱۰۹ نفــر اعــلام کــرد و افــزود: تــا روز جمعه ۲۰ 
فروردین، صلاحیت داوطلبان توسط هیئت اجرایی 
بررسی و در ادامه جمع بندی صلاحیت ها به هیئت 
نظارت واگذار شد تا طی فرایند قانونی بررسی شود.

 با پیگیری های ستاد رفع موانع تولید
 در خلیل آباد صورت گرفت 

 بازگشت مرغداری با ظرفیت
 95 هزار قطعه به مدارتولید 

حســین نوری- یک واحد مرغداری ۹۵ هزار قطعه ای 

در شهرستان خلیل آباد که به مدت سه سال به دلیل 
مشکلات بانکی وبدهی معوقه تعطیل شده بود، مجدد 
با رفع این مشــکلات به فعالیت پرداخــت ودر اولین 
اقدام در تمامی ســالن های  خود جوجــه ریزی کرد. 
محمود شبان مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد با اعلام 
این که این مجموعه توان تامین گوشت مرغ شهرستان 
را دارد، اظهار کرد: متاســفانه در سه ســال اخیر این 
واحد به دلیل برنامه ریزی نکردن متصدیان  آن برای 
تولید، نتوانسته بود تسهیلات خود را به بانک پرداخت 
کند و معوقات آن موجب تعطیلی این واحد شده بود. 
شبان اظهار کرد: با راه اندازی مجدد این واحد پرورش 
مرغ، پیش بینی می شود ظرف 4۵ روز آینده با کشتار 
مرغ های این واحد هیچ مشکلی در تامین گوشت مرغ 

در شهرستان نداشته باشیم. 

ثبت باغ و عمارت تاریخی قوامی 
نیشابور در فهرست آثار ملی 

شجاعی مهر-رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی نیشــابور گفت: باغ و عمارت تاریخی 
قوامــی نیشــابور بــه شــماره ۱۳۷ در اســفند ۹۹ در 
شــورای ثبت معاونت میراث فرهنگــی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی کشــور تایید و 
تصویب و مراتب ثبت این اثر به مراجع قانونی مربوط 
ابلاغ شــد.محمد اســماعیل اعتمادی افزود: این اثر 
با ثبت در فهرســت آثار ملی بــه زودی تعیین تکلیف و 
با ورود ســرمایه گذار بخش خصوصی یا تحویل آن به 
شهرداری به یکی از جاذبه های گردشگری و فرهنگی 
نیشابور تبدیل می شود.وی بیان کرد: این باغ و عمارت 
زیبا در مجاورت باغ امین الاسلامی و متعلق به خاندان 
قوامی، فضا های متعددی دارد که پس از درگذشــت 
مالک اصلی باغ، به حال خود رها و بخشی از درختان 
باغ خشک و به علت نبود مراقبت، قسمتی از عمارت 
مرکزی آن به شدت تخریب شده است.اعتمادی خاطر 
نشان کرد: عمارت مرکزی تالار، نمای زیبای آجری، 
گچبری ها، نقاشی های زیبا و همچنین ساختمان های 
محل اســکان خدمه و کارگــران از فضا هــای این باغ 
عمارت اســت که اکنون مخروبه شــده اند.اعتمادی 
گفت: همچنین رشته قناتی از داخل باغ عبور می کرده 
که آب مورد نیاز قسمتی از فضای سبز و درختان باغ نیز 

از همین قنات تامین می شده است.

از میان خبرها
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رئیس مرکز بهداشت بردسکن اعلام کرد: 

کشف 9۲ کیلوگرم انواع مواد 
غذایی تاریخ گذشته در بردسکن 

علی نوری/ رئیس مرکز بهداشــت بردســکن اعلام 
کرد: در راستای بازرســی از مراکز تهیه و توزیع مواد 
غذایــی، در طــرح نــوروزی ۱4۰۰ بازرســان واحــد 
بهداشــت محیط حرفه ای مرکز بهداشــت بردسکن 
۲۵۸ بازرســی از اماکــن تهیــه و توزیع مــواد غذایی 
شهرستان داشتند که  ۹۲ کیلوگرم انواع مواد غذایی 
تاریخ گذشــته کشــف و ضبط شــد. مهندس حسین 
امامیان در گفت و گو با خبرنگار ما یکی از علل کاهش  
کشــف مواد غذایی تاریخ گذشــته و فاســد از اماکن 
تهیــه و توزیع مــواد غذایی را شــیوع ویــروس کرونا و 
بازدیدهای مستمر بازرسان ازاین اماکن اعلام کرد. 
وی بیان کرد: درســال های گذشته بیش از ۱۰ برابر 
این مقدار، مواد غذایی فاسد کشــف می شد ولی در 
طرح نوروزی امسال این رقم ۹۲ کیلوگرم بیشتر نبود. 

زمین لرزه های کلات وخواف 
خسارت جانی نداشت 

دو زمین لرزه دیــروز مناطقی از خراســان رضوی را 
در محدوده شهرستان های مرزی خواف و کلات در 
جنوب و شمال شرق استان لرزاند.مرکز لرزه نگاری 
کشوری روز گذشــته زمان وقوع یکی از این زلزله ها 
را ساعت ۷:۳۷ به بزرگی ۳.۳ ریشــتر در عمق ۱۱ 
کیلومتــری زمیــن در منطقه قاســم آباد شهرســتان 
مرزی خواف در جنوب خراسان  رضوی و زمین لرزه 
بعدی را بامداد دیروز وبا بزرگی ۳.۵ ریشتر در عمق 
۱۱ کیلومتری زمین در منطقه حسن آباد لایین نو از 
توابع شهرستان مرزی کلات در شمال شرق خراسان 
رضوی گزارش کرد.شــایان ذکر است، خوشبختانه 
خسارتی از این زمین لرزه ها گزارش نشده و خسارت 
جانی نداشته است. قابل توجه این که  خواف مرکب 
از چهــار بخــش »مرکــزی، ســنگان، جلگــه زوزن و 
ســلامی« اســت و ۹۶ روســتا دارد و ۶۵ هــزار نفر از 
جمعیت این شهرســتان ســاکن روســتاها هستند.

همچنین  کلات مرکب از دو بخش »مرکزی و زاوین« 
است و ۶۸ روستا دارد و ۲۷ هزار نفر از جمعیت این 

شهرستان ساکن روستاها هستند.

سهل انگاری در استفاده از سشوار 
خانه ای را به آتش کشید 

شعبانی-ســهل انــگاری دراســتفاده از سشــوار و بی 

توجهــی بــه نــکات ایمنــی، منــزل مســکونی را در 
تربــت حیدریه بــه آتش کشــید.به گزارش خراســان 
رضوی، رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تربت حیدریه گفت: ساعت ۱۳:4۰ دیروز 
یک فقره حریق در خیابان مفتح شهرک ولیعصر)عج( 
به سامانه ۱۲۵ ستاد فرماندهی سازمان گزارش شد.
عظیم چوپان افزود: پــس از دریافت اطلاعات حادثه 
نیروهای ایســتگاه شــماره ۲ به محل اعزام شدند که 
پس از حضور در محل و بررسی صحنه، آتش نشانان 
با توجه به حجم بــالای دود در منزل بــه کانون حریق 
دسترسی یافتند و برای اطفای کامل آن اقدام کردند.
چوپــان در ادامه در خصوص علــت حادثه گفت: پس 
از خاتمه عملیات و بررسی های به عمل آمده  توسط 
فرمانده عملیات مشــخص شــد مالک منزل در حال 
استفاده از سشوار بوده که بر اثر قطع جریان برق بدون 
توجه به خاموش کردن سشوار آن را روی اجسام قابل 
اشتعال گذاشــته و از منزل خارج شده که با بازگشت 
برق سشــوار مجــدد روشــن و باعــث به وجــود آمدن 
حریق شده است.رئیس سازمان آتس نشانی از مردم 
درخواست کرد، در صورت قطع جریان برق یا گاز در 
حین اســتفاده از لوازم )برقی یا گازسوز( حتما برای 

ایمن سازی و خاموش کردن آن ها اقدام کنند.

فرمانده پلیس راه شهرستان نیشابور: 

واژگونی پراید در مسیر نیشابور - 
مشهد یک قربانی گرفت 

مرشــدلو / فرمانــده پلیــس راه نیشــابور گفــت: یــک 

خودروی پراید در مسیر نیشابور به مشهد در حرکت 
بود کــه در کیلومتر ۳۰ جــاده زبرخان محدوده ســه 
راه عصمت آباد به مشهد دچار حادثه و واژگونی شد. 
ســرهنگ عرفانی مهر افزود: در این حادثه متاسفانه 
یک نفر از سرنشــینان به علت جراحات وارد شده در 
دم فوت شد. سه سرنشــین دیگر این خودرو مصدوم 
و توســط اورژانس جاده ای چشمه خســرو قدمگاه و 
امام رضا)ع( شهر خرو به مراکز درمانی منتقل شدند.
علت این واژگونی بی توجهی راننده به جلو اعلام شد.
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 دستگیری 3 قاچاقچی
 با ۲/5 کیلوگرم هروئین 

جانشین مرزبانی استان از دستگیری سه قاچاقچی مواد 
مخدر در حوزه استحفاظی هنگ مرزی تایباد که ۲ کیلو 
و ۵۸۳ گرم مواد مخــدر از نوع هروئین آب بندی شــده را 
به صورت بلعی در معده خود جاسازی کرده بودند و قصد 
داشتند به کشور وارد شوند، خبر داد.سرهنگ »پارسافر« 
جانشین مرزبانی  اســتان گفت: در راستای جلوگیری از 
ورود مواد مخدر به کشور، مرزبانان  موفق شدند سه تبعه 
افغانستان را که به صورت بلعی موادمخدر را در معده خود 
جاســازی کرده بودنــد، شناســایی و دســتگیر کنند.وی 
افزود: مرزبانان هنگ از این سه متهم ۲ کیلو و ۵۸۳ گرم 
مواد مخدر از نوع هروئین آب بندی شده کشف کردند که 

به صورت بلعی در معده خود جاسازی کرده بودند و قصد 
داشتند به کشور وارد شــوند. مرزبانان این قاچاقچیان را 

برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل دادند.

کشف سلاح غیرمجاز ودستگیری 
متخلف شکار در جغتای 

گفتی-سرپرســت حفاظــت محیــط زیســت جغتــای از 

دســتگیری یــک متخلف شــکار و صید و کشــف اســلحه 

غیرمجاز خبر داد و در این بــاره اظهار کرد: در پی دریافت 
یک گزارش، نیروهای یگان حفاظت محیط زیست جغتای 
در معیــت پلیس امنیــت عمومی بــه محل گزارش شــده 
عزیمت کردند که پس از بررســی محل یک قبضه ســلاح 
نیمه خودکار و پنج تیر کالیبر ۱۲ کشــف و ضبط و در این 
زمینه یک نفر نیز دستگیر شد.مدثر تیموری ضمن تقدیر 
از همراهی فرماندهی انتظامی و پلیــس امنیت عمومی 
جغتای با نیروهای یگان حفاظت محیط زیست گفت: طی 
۱۵ روز گذشته در گشت و کنترل مشترک با پلیس امنیت 
عمومی، سه گروه شکارچی غیرمجاز دستگیر و به مراجع 
قضایی معرفی شده اند.شایان ذکر است، قانون گذار برای 
افرادی که به طور غیرمجاز به نگهداری، حمل و خریداری 
سلاح و مهمات شکاری غیرمجاز اقدام می کنند تا شش 

ماه حبس در نظر گرفته است.

 نوغانداری با پیشــینه ای تاریخــی اگر چه جزو 
اشــتغال موقــت و درآمــد مقطعی روســتاییان 
خراسان رضوی محسوب می شود اما با توجه به 
سودآوری و البته ارزش افزوده ای که به واسطه 
تولید نخ ابریشــم آن هم در زمانــی کوتاه ایجاد 
می کند، صنعتی اشــتغال زا و بــا ارزش  افزوده 
بالاست که با استقبال فراوان روستاییان  استان 
مواجه شده است و ۲۰ اســتان کشور در زمینه 
صنعت نوغانداری فعالیت دارند که خراســان 
رضوی علاوه بر برخــورداری از رتبه دوم تولید 
پیله تر بــا تولید بیــش از ۸۰درصد نخ ابریشــم 
کشور، حرف اول را در تولید نخ ابریشم می زند. 
4۵ روز کافــی اســت تــا تخم هــای کوچــک و 
ســیاه رنگ نوغــان ثمربخــش و بــه پیله هــای 
ارزشمند ابریشم بدل شــود و به عنوان فعالیت 
اقتصادی جانبی در کنار کشاورزی و باغداری 
در فصل بهار، رونق بخش سفره هزاران خانواده 
باشد.اگرچه ۲۰ استان کشور در زمینه صنعت 
نوغانــداری فعالیــت می کنند امــا در این میان 
استان گیلان قطب تولید پیله تر ابریشم و استان 
خراســان رضوی علاوه بر برخــورداری از رتبه 
دوم تولید پیله تر با تولیــد بیش از۸۰درصد نخ 
ابریشم کشور، پایتخت ابریشم کشــی ایران به 
شمار می آید.حاصل تولید پیله کرم ابریشم در 
نهایت به  هنری به نام ابریشــم بافی  می انجامد 
که جزو صنایع دستی محسوب می شود. بافت 
رشته های ابریشم از الیاف حاصل از پیله کرم، در 
ایران سابقه ای طولانی دارد و به قولی قدمت آن 
در بین مردم روستانشین این سرزمین به تاریخ 

پیش از اسلام بازمی گردد.

نوغانداری و درآمدافزایی روستاییان	 
معــاون بهبــود تولیــدات دامی ســازمان جهاد 
کشاورزی خراســان رضوی در این باره به  ایرنا 
گفت: نوغانداری در حقیقت شــغلی مکمل در 
کنار سایر مشــاغل سنتی اســت که در اقتصاد 
خانوارهــای روســتایی نقش آفرینــی می کند.
مجید جعفری افزود:چند سالی است که شغل 
نوغانداری به عنوان یک حرفه قدیمی که نسل 
به نسل توسط روســتاییان حفظ شده است، از 
سوی بســیاری از روســتاییان دنبال می شود.
وی ادامــه داد: ایــن فعالیــت خانگــی، اقتصاد 
روســتایی را در برخی فصول ســال به ویژه بهار 
رونق بخشیده اســت و می تواند علاوه بر ایجاد 
اشــتغال بــرای زنــان و افزایــش درآمدخانــوار 
روستایی، موجب کاهش مهاجرت از روستاها 
به شــهرها شــود.معاون بهبود تولیــدات دامی 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: 
نوغانداری به دلیل ویژگی هایی از جمله جنبی 
بودن و تکمیل کردن بخش کشاورزی، در کنار 
ســایر مشــاغل می تواند موجب ایجاد اشتغال 
و تأمیــن درآمــد بــرای خانوارهای روســتایی و 
کشــاورز شــود؛ لذا برخلاف بی مهری های دو 
دهه گذشــته با تــلاش دولــت در مســیر احیا و 
توسعه قرار گرفت.جعفری افزود: بی نیازی به 

ســرمایه گذاری فراوان و مزیت نسبی و فرصت 
انجام این حرفه در اغلب مناطق کشور در کنار 
ســنتی بودن و قدمــت طولانــی آن در فرهنگ 
باستانی ایران، از ویژگی های خاص است.وی 
ادامــه داد: در حوزه صــادرات، محصول نهایی 
ابریشــم یعنی دســت بافته هایی از جمله فرش 
ابریشمی مورد استقبال و اقبال بیشتری است 
و از بیش از ۹۵ درصد ابریشــم تولیدی کشور، 
در حوزه فرش دســت باف اســتفاده می شــود؛ 
بنابراین فرش ابریشــمی از کالاهــای نفیس و 
ارزشمند صادراتی است که در جهان نیز یگانه، 
منحصربه فرد و بسیار مورد علاقه است.او تاکید 
کرد: ارزش افــزوده در حوزه تولید ابریشــم در 
محصولات نهایی نهفته است و خام  فروشی در 

این زمینه به هیچ وجه معنا ندارد.

افزایش توزیع تخم نوغان در استان	 
رئیس اداره توسعه نوغانداری خراسان رضوی  
نیز گفت:پارســال ۱۲ هزار جعبــه تخم نوغان 
در بیــن شــش هــزار بهره بــردار اســتان توزیع 
شد.عبدالعظیم نصیری افزود:از هر جعبه تخم 
نوغان به صورت میانگیــن ۳۵ کیلوگرم پیله تر 
برداشت می شــود که با توجه به مســاعد بودن 
شرایط پارسال حدود ۵۰۰ تن پیله تر در استان 
تولید شــد.وی بــا بیان این که امســال توســعه 
نوغانداری همچون سال های گذشته در استان 
مدنظر است، ادامه داد: امســال نیز توزیع ۱۵ 
هزار جعبه تخم نوغان در بین هفت هزار و ۵۰۰ 
خانوار یا بهره بردار در استان هدف گذاری شده 
است.رئیس اداره توســعه نوغانداری خراسان 
رضوی گفت: هر جعبــه نوغان با احتســاب هر 
کیلوگــرم پیله خشــک بــه قیمت حــدود ۱/۵ 
میلیون ریال بــرای پرورش دهنده ۵۰ میلیون 

ریال سودآوری دارد.
نصیری افــزود: هر پنج تا شــش کیلوگــرم پیله 
تر تبدیل به یک کیلوگرم نخ ابریشــم می شود و 
از هر جعبه به صورت میانگیــن ۵ تا ۶ کیلوگرم 
نخ ابریشم قابل اســتحصال اســت.وی با بیان 
این که هر دو جعبــه نوغان برای یــک نفر ایجاد 
اشــتغال می کند، ادامــه داد: با توجــه به حجم 
ســرمایه گذاری پایین موردنیاز و مدت کوتاه به 
ثمر نشستن این فعالیت اقتصادی، این میزان 
اشــتغال بســیار خوب اســت و کمک شــایانی 
برای خانوارهای روســتایی محسوب می شود.
رئیس اداره توســعه نوغانداری  اســتان گفت: 

بیش از ۸۰ درصد کل پیله تر تولیدی کشــور به 
استان خراســان رضوی می آید و در شهر بایگ 
تربت حیدریه بــه نخ ابریشــم تبدیل می  شــود.
نصیــری افــزود: توزیــع تخــم نوغــان از پنجــم 
فروردین  آغاز شده است و به فراخور سردسیریا 
گرمسیربودن شهرستان های استان توزیع آن تا 

پایان اردیبهشت ادامه دارد.

برگ توت، کیمیای نوغانداری	 
رشد و پرورش کرم ابریشــم منوط به تامین یک 
خوراکی منحصر به فرد، ارزان و فراوان در خطه 
خراسان رضوی و البته با مدعیان فراوان است 

و آن چیزی نیست جز برگ های درخت توت.
یکی از زیباتریــن جلوه های بهار و تابســتان در 
هیاهوی شــهرها و سکوت روســتاها، درختان 
سبز توت هستند که نوع نر آن سایه ساری است 
در معابر و خیابان ها و نوع ماده آن با میوه شیرین 
و مروارید رنگش به جز زیبایی و طراوت، شــیره 
جــان خــود را نیز بــه شــهروندان و روســتاییان 

عرضه می کند.
بــرگ درخــت تــوت،  مهم تریــن نیــاز حــوزه 
نوغانداری به منظــور پرورش کرم ابریشــم نیز 
محســوب می شــود زیرا برگ توت تنهــا غذای 
کرم ابریشم اســت ولی این نیاز باید از درختان 
توت نر و بدون میوه تامین شــود. موســم بهار و 
پرورش کرم ابریشــم، نیــاز به اســتفاده از برگ 
درختــان تــوت را افزایــش می دهــد و اگرچــه 
جعبه های تخــم نوغان توســط ســازمان جهاد 
کشاورزی توزیع می شود اما این سازمان تعهد و 
وظیفه ای برای تامین برگ توت موردنیاز فعالان 
و تولیدکنندگان این بخش ندارد؛ با این حال با 
هدف حمایت از این صنعت با توزیع نهال رایگان 
در بین روستاییان تلاش می شود تا برای ترویج و 
توسعه نوغانداری اقدام شود.رئیس اداره توسعه 
نوغانداری خراسان رضوی در این زمینه گفت: 
امســال ۶۲ هــزار اصله نهــال درخت تــوت در 
بین متقاضیان توزیع شده  که سهم شهرستان 
تربت حیدریــه هشــت هزار نهــال بوده اســت.
نصیری با بیــان این که نهال توزیع شــده از نوع 
اصلاح شده ژاپنی است، افزود: غیر از این میزان 
نهــال توزیع شــده هم اکنون ســه هــزار و 4۰۰ 
هکتار توتستان در استان داریم که در روستاها و 
نقاط مختلف پراکنده هستند.وی افزود: توزیع 
نهال رایگان کمک شایانی برای سال های پیش 

رو در حمایت از این صنعت است.

خراسان رضوی پایتخت ابریشم کشی	 
در حالی کــه ۸۵ درصد فرایند ابریشم کشــی از 
تولیدات پیله ابریشــم در پایتخت ابریشم کشــی 
کشور یعنی خراسان رضوی انجام می شود، شهر 
بایگ و روستای بسک در شهرستان تربت حیدریه 
مهم ترین مناطــق هنر صنعت ابریشم کشــی در 
این استان محسوب می شــوند و روستای بسک 
به واســطه همین جایگاه به عنوان روستای ملی 
ثبــت شــده اســت.مدیرکل میــراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی و گردشگری خراســان رضوی با 
بیان این که در این استان بیش از سه هزار روستای 
دارای ســکنه وجود دارد که بسک تنها روستایی 
اســت که به عنوان روســتای ملی صنایع دستی 
در رشــته ابریشم کشــی به ثبت رســیده اســت، 
افزود: بر اســاس قانــون، ایــن اقــدام مقدمه ای 
بــرای ثبت جهانــی ایــن روســتای ۳4۲ نفری و 
۱۱۷ خانــواری اســت.ابوالفضل مکرمی فــر 
اضافه کرد:روستای بسک علاوه بر آن که دارای 
جاذبه های طبیعی و گردشــگری متنوع اســت، 
حدود ۱۰۰ چرخ ابریشم کشی در آن وجود دارد 
و ۹۵ درصد جمعیت آن به شــغل ابریشم کشــی 
اشتغال دارند.وی ادامه داد: وجود حدود دوهزار 
کارگاه ابریشم کشــی در شــهر بایگ و روســتای 
بسک شهرستان تربت حیدریه رتبه نخست کشور 
را در ایــن عرصه به نام این شهرســتان ســند زده 
اســت.مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری خراسان رضوی، با اشاره به این که 
تولید اصلــی فرایند نوغانداری، پیله ابریشــمی 
اســت که از آن الیاف ابریشــم حاصل می شــود، 
افزود: از میان تمامی تارهای منسوجات، ابریشم 
به دلیل ویژگی خاص خود از جمله سبکی، نرمی، 
مقاومت در نوسانات گرمایی، رنگ پذیری، جاذب 
رطوبت بودن، عایق پذیری الکتریکی و به طور کلی 
لطافت، ظرافــت و دوام، جایگاه ویــژه و ممتازی 
دارد.مکرمی فــر افــزود: به همین دلیــل در دنیا 
منسوجات ابریشم را ملکه منسوجات می نامند و 
از ابریشم به عنوان ماده اولیه در تولید محصولاتی 
ماننــد فــرش، پارچــه، پیراهــن، شــال گردن، 
آویزهای دیواری و تزیینات داخلی منزل استفاده 
می شود.وی تصریح کرد: روزانه در هر کارگاه در 
تربت حیدریه دوکیلوگرم و سالانه بیش از ۱۱۰ 

هزار کیلوگرم نخ ابریشم تولید می شود.

توسعه نوغانداری  و کمک به معیشت 	 
روستاییان 

بــا توجه  بــه ظرفیــت  قابل  توجــه اکثــر مناطق 
روســتایی  اســتان  بــرای  توســعه نوغانــداری  
ارائــه  و  آمــوزش  ابریشــم، با  و تولید نــخ 
تســهیلات   می توان از این ظرفیت  برای  کمک 
به معیشت روستاییان  و جلوگیری  از  مهاجرت  
آن ها به حاشیه شــهرهای بزرگ  استفاده کرد.
همچنین گســترش  اســتفاده از  پشــتوانه های 
بیمــه ای  دلگرمی  قابــل اتکایی به  روســتاییان 
و  شــاغلان صنعت  نوغانداری خراسان رضوی  

خواهد داد. 

گزارشی درباره ظرفیت ها و جایگاه نوغانداری خراسان رضوی در کشور 

پایتخت ابریشم کشور گرفتاردرکلاف بی توجهی مسئولان


